
                         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
           Кутейниковская средняя общеобразовательная школа 

 

                                                              ПРИКАЗ 
 

    15.10. 2022 г.                           х. Кутейников                                         № 66 
 

 

«О внесении изменений в Положение об определении платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

дошкольной группе МБОУ Кутейниковской СОШ» 

 

В соответствии с Решением Милютинского районного собрания депутатов от 

13.10.2022 № 107 «О внесении изменений в решение Милютинского районного 

Собрания депутатов от 28.10.2021 № 10 «Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 

организациях Милютинского района, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования», на основании Постановления Правительства 

Роствоской области от 10.10.2022 №845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных 

на военную службу по мобилизации» 

 

приказываю: 

 

1. Внести в Положение  об определении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в дошкольной 

группе МБОУ Кутейниковской СОШ, утвержденное приказом № 98 от 

31.08.2017г следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.7. следующего содержания: 

«5.7. за присмотр и уход за детьми  родителей (лиц их замещающих), которые 

призваны на военную службу по мобилизации, в образовательной организации, 

реализующей образовательные программы дошкольного образования родительская 

плата не взимается.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 10 октября 2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Директор: _________Матвеева В.П. 

 

  
   

 

 

 

 

 

 

 


